
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  21/2018 - DL 160/2018160/201813/09/2018Folha:  1/9

       O(a)  Prefeito Municipal,   ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALBERTINO SANTOS FREITAS     (21292)1 Alface Lisa.Apresentação: Unidade embalada individualmente.Características: verde in natura. Deverá estar fresca, sem manchas,coloração e tamanho uniformes, isenta de terra, parasitas, larvas edanos físicos e/ou mecânicos. UN 250,00  0,0000 2,29    572,5018 Couve.Apresentação: Unidade igual ou superior a 500gr, embaladaindividualmente.Características: Híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UN 175,00  0,0000 2,46    430,50
38 Cheiro Verde Maço.Apresentação: Cebolinha e Salsa misturadas. Maço igual ousuperior a 200gr.Características: Deverá estar fresco e isento de parasitas.Embalados em sacos plásticos de polietileno. MÇ 750,00  0,0000 2,76    2.070,00Total do Fornecedor: 3.073,00AMANDA PAES DA SILVA     (21293)2 Alface Lisa 02.Apresentação: Unidade embalada individualmente.Características: Verde in natura. Deverá estar fresca, semmanchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra,parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. UN 300,00  0,0000 2,29    687,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

160/201821/2018-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços13/09/2018Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar do Município de Lages
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   13   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  21/2018 - DL 160/2018160/201813/09/2018Folha:  2/9

AMANDA PAES DA SILVA     (21293)19 Couve 02.Apresentação: Unidade igual ou superior a 500gr, embaladaindividualmente.Características: Híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UND 175,00  0,0000 2,46    430,50
39 Cheiro Verde Maço 02.Apresentação: Cebolinha e Salsa misturadas. Maço igual ousuperior a 200gr.Características: Deverá estar fresco e isento de parasitas.Embalados em sacos plásticos de polietileno. UND 375,00  0,0000 2,76    1.035,00Total do Fornecedor: 2.152,50BELMIRA ANTUNES DA CRUZ     (20455)3 Alface Lisa 03.Apresentação: Unidade embalada individualmente.Características: Verde in natura. Deverá estar fresca, semmanchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra,parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. UN 250,00  0,0000 2,29    572,5020 Couve 03.Apresentação: Unidade igual ou superior a 500gr, embaladaindividualmente.Características: Híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UND 225,00  0,0000 2,46    553,50
40 Cheiro Verde Maço 02.Apresentação: Cebolinha e Salsa misturadas. Maço igual ousuperior a 200gr.Características: Deverá estar fresco e isento de parasitas.Embalados em sacos plásticos de polietileno. UND 375,00  0,0000 2,76    1.035,00Total do Fornecedor: 2.161,00BRUNO RAPHAEL ALVES GRACIOLLI     (20456)4 Alface Lisa 04.Apresentação: Unidade embalada individualmente.Características: Verde in natura. Deverá estar fresca, semmanchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra,parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. UN 250,00  0,0000 2,29    572,5021 Couve 04.Apresentação: Unidade igual ou superior a 500gr, embaladaindividualmente.Características: Híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UND 150,00  0,0000 2,46    369,00

Lages,   13   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  21/2018 - DL 160/2018160/201813/09/2018Folha:  3/9

BRUNO RAPHAEL ALVES GRACIOLLI     (20456)34 Repolho Verde Liso 3.Apresentação: Unidade igual ou superior a 900gr, embaladaindividualmente.Características: híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UN 200,00  0,0000 3,14    628,00
41 Cheiro Verde Maço 04.Apresentação: Cebolinha e Salsa misturadas. Maço igual ousuperior a 200gr.Características: Deverá estar fresco e isento de parasitas.Embalados em sacos plásticos de polietileno. UND 375,00  0,0000 2,76    1.035,00Total do Fornecedor: 2.604,50ECOSERRA - COOP.ECOL. DE AGRIC.CONS. E ARTES DA RE     (14387)15 Alface Lisa 15.Apresentação: Unidade embalada individualmente.Características:  Verde in natura. Deverá estar fresca, semmanchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra,parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. UND 5.000,00  0,0000 2,29    11.450,0017 Brócolis 02.Apresentação: Valor por unidade (cada unidade medindo entre 190e 200mm de diâmetro). Entregue em caixas de material plásticoretornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil. Sendovedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas.Características: Deverá estar fresca, sem manchas, coloração etamanho uniformes, isenta de terra, parasitas, larvas e danos físicose/ou mecânicos. UND 1.000,00  0,0000 3,22    3.220,00
31 Couve 14.Apresentação: Unidade igual ou superior a 500gr, embaladaindividualmente.Características: Híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UND 1.000,00  0,0000 2,46    2.460,00
36 Repolho Verde Liso 5.Apresentação: Unidade igual ou superior a 900gr, embaladaindividualmente.Características: híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UN 600,00  0,0000 3,14    1.884,00
51 Cheiro Verde Maço 14.Apresentação: Cebolinha e Salsa misturadas. Maço igual ousuperior a 200gr.Características: Deverá estar fresco e isento de parasitas.Embalados em sacos plásticos de polietileno. UND 6.000,00  0,0000 2,76    16.560,00Total do Fornecedor: 35.574,00

Lages,   13   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  21/2018 - DL 160/2018160/201813/09/2018Folha:  4/9

ELI APARECIDA DOS SANTOS DAMIANI     (19890)5 Alface Lisa 05.Apresentação: Unidade embalada individualmente.Características: Verde in natura. Deverá estar fresca, semmanchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra,parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. UN 450,00  0,0000 2,29    1.030,5022 Couve 05.Apresentação: Unidade igual ou superior a 500gr, embaladaindividualmente.Características: Híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UND 300,00  0,0000 2,46    738,00
42 Cheiro Verde Maço 05.Apresentação: Cebolinha e Salsa misturadas. Maço igual ousuperior a 200gr.Características: Deverá estar fresco e isento de parasitas.Embalados em sacos plásticos de polietileno. UND 375,00  0,0000 2,76    1.035,00Total do Fornecedor: 2.803,50FABIANO SANGUANINI     (19891)6 Alface Lisa 06.Apresentação: Unidade embalada individualmente.Características: Verde in natura. Deverá estar fresca, semmanchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra,parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. UN 200,00  0,0000 2,29    458,0023 Couve 06.Apresentação: Unidade igual ou superior a 500gr, embaladaindividualmente.Características: Híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UND 195,00  0,0000 2,46    479,70
43 Cheiro Verde Maço 06.Apresentação: Cebolinha e Salsa misturadas. Maço igual ousuperior a 200gr.Características: Deverá estar fresco e isento de parasitas.Embalados em sacos plásticos de polietileno. UND 375,00  0,0000 2,76    1.035,00Total do Fornecedor: 1.972,70FRANCISCO FERNANDO ANTUNES FURTADO     (19892)52 Pão sem glúten tipo forma fatiado.Apresentação: Pacote de saco plástico atóxico igual ou superior a500gr.Características: Fatiado verticalmente, cada pedaço pesando entre22 e 30gr.  Embalagens limpas e fechadas, devidamente rotuladase identificadas nos aspectos qualitativo e quantitativo, constando opeso líquido,  prazo de validade e fabricação.  O produto deverá terdata de fabricação do dia da entrega ou 1 dia anterior e apresentarvalidade de 5 (cinco) dias a partir da data de entrega.

PCT 150,00  0,0000 11,68    1.752,00
Lages,   13   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  21/2018 - DL 160/2018160/201813/09/2018Folha:  5/9

FRANCISCO FERNANDO ANTUNES FURTADO     (19892)54 Bolo sem glúten.Apresentação: Valor por quilo, entregue em embalagens limpas efechadas, devidamente rotuladas e identificadas nos aspectosqualitativo e quantitativo, constando o peso líquido,  prazo devalidade e fabricação.  O produto deverá ter data de fabricação dodia da entrega ou 1 dia anterior e apresentar validade mínima de 5(cinco) dias a partir da data de entrega. KG 150,00  0,0000 18,96    2.844,00
Total do Fornecedor: 4.596,00GILSON MARCIO ZANCHETTA     (19894)8 Alface Lisa 08.Apresentação: Unidade embalada individualmente.Características: Verde in natura. Deverá estar fresca, semmanchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra,parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. UN 200,00  0,0000 2,29    458,0025 Couve 08.Apresentação: Unidade igual ou superior a 500gr, embaladaindividualmente.Características: Híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UND 100,00  0,0000 2,46    246,00

33 Repolho Verde Liso 2.Apresentação: Unidade igual ou superior a 900gr, embaladaindividualmente.Características: híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UN 200,00  0,0000 3,14    628,00
45 Cheiro Verde Maço 08.Apresentação: Cebolinha e Salsa misturadas. Maço igual ousuperior a 200gr.Características: Deverá estar fresco e isento de parasitas.Embalados em sacos plásticos de polietileno. UND 375,00  0,0000 2,76    1.035,00Total do Fornecedor: 2.367,00GILSON MARCOS ZANCHETTA SILVA     (20988)7 Alface Lisa 07.Apresentação: Unidade embalada individualmente.Características: Verde in natura. Deverá estar fresca, semmanchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra,parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. UN 250,00  0,0000 2,29    572,5024 Couve 07.Apresentação: Unidade igual ou superior a 500gr, embaladaindividualmente.Características: Híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UND 100,00  0,0000 2,46    246,00

Lages,   13   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  21/2018 - DL 160/2018160/201813/09/2018Folha:  6/9

GILSON MARCOS ZANCHETTA SILVA     (20988)32 Repolho Verde Liso.Apresentação: Unidade igual ou superior a 900gr, embaladaindividualmente.Características: híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UN 200,00  0,0000 3,14    628,00
44 Cheiro Verde Maço 07.Apresentação: Cebolinha e Salsa misturadas. Maço igual ousuperior a 200gr.Características: Deverá estar fresco e isento de parasitas.Embalados em sacos plásticos de polietileno. UND 375,00  0,0000 2,76    1.035,00Total do Fornecedor: 2.481,50JOÃO COELHO DE OLIVEIRA     (20881)16 Brócolis.Apresentação: Valor por unidade (cada unidade medindo entre 190e 200mm de diâmetro). Entregue em caixas de material plásticoretornável de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilizaçãode caixas de madeira reutilizadas.Características: Deverá estar fresca, sem manchas, coloração etamanho uniformes, isenta de terra, parasitas, larvas e danos físicose/ou mecânicos. UN 2.000,00  0,0000 3,22    6.440,00

Total do Fornecedor: 6.440,00LAERCE SOUZA DA SILVA     (20457)9 9-Alface Lisa.Apresentação: Unidade embalada individualmente.Características: Verde in natura. Deverá estar fresca, semmanchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra,parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. UN 200,00  0,0000 2,29    458,0026 Couve 09.Apresentação: Unidade igual ou superior a 500gr, embaladaindividualmente.Características: Híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UND 150,00  0,0000 2,46    369,00
46 Cheiro Verde Maço 09.Apresentação: Cebolinha e Salsa misturadas. Maço igual ousuperior a 200gr.Características: Deverá estar fresco e isento de parasitas.Embalados em sacos plásticos de polietileno. UND 375,00  0,0000 2,76    1.035,00Total do Fornecedor: 1.862,00LUIS ALBERTO PAES     (20891)10 Alface Lisa 10.Apresentação: Unidade embalada individualmente.Características: Verde in natura. Deverá estar fresca, semmanchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra,parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. UN 200,00  0,0000 2,29    458,00

Lages,   13   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  21/2018 - DL 160/2018160/201813/09/2018Folha:  7/9

LUIS ALBERTO PAES     (20891)27 Couve 10.Apresentação: Unidade igual ou superior a 500gr, embaladaindividualmente.Características: Híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UND 150,00  0,0000 2,46    369,00
37 Repolho Roxo Liso.Apresentação: Unidade igual ou superior a 900gr, embaladaindividualmente.Características: híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UND 800,00  0,0000 3,60    2.880,00
47 Cheiro Verde Maço 10.Apresentação: Cebolinha e Salsa misturadas. Maço igual ousuperior a 200gr.Características: Deverá estar fresco e isento de parasitas.Embalados em sacos plásticos de polietileno. UND 375,00  0,0000 2,76    1.035,00Total do Fornecedor: 4.742,00MARQUES TADEU RAFAELI     (16333)53 Pão sem glúten tipo forma fatiado 01.Apresentação: Pacote de saco plástico atóxico igual ou superior a500gr.Características: Fatiado verticalmente, cada pedaço pesando entre22 e 30gr.  Embalagens limpas e fechadas, devidamente rotuladase identificadas nos aspectos qualitativo e quantitativo, constando opeso líquido,  prazo de validade e fabricação.  O produto deverá terdata de fabricação do dia da entrega ou 1 dia anterior e apresentarvalidade de 5 (cinco) dias a partir da data de entrega.

PCT 150,00  0,0000 11,68    1.752,00
55 Bolo sem glúten 01.Apresentação: Valor por quilo, entregue em embalagens limpas efechadas, devidamente rotuladas e identificadas nos aspectosqualitativo e quantitativo, constando o peso líquido,  prazo devalidade e fabricação.  O produto deverá ter data de fabricação dodia da entrega ou 1 dia anterior e apresentar validade mínima de 5(cinco) dias a partir da data de entrega. UN 150,00  0,0000 18,96    2.844,00

Total do Fornecedor: 4.596,00NERI DE OLIVEIRA ROSA     (20886)11 Alface Lisa 11.Apresentação: Unidade embalada individualmente.Características: Verde in natura. Deverá estar fresca, semmanchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra,parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. UN 650,00  0,0000 2,29    1.488,5028 Couve 11.Apresentação: Unidade igual ou superior a 500gr, embaladaindividualmente.Características: Híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UND 420,00  0,0000 2,46    1.033,20
Lages,   13   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  21/2018 - DL 160/2018160/201813/09/2018Folha:  8/9

NERI DE OLIVEIRA ROSA     (20886)48 Cheiro Verde Maço 11.Apresentação: Cebolinha e Salsa misturadas. Maço igual ousuperior a 200gr.Características: Deverá estar fresco e isento de parasitas.Embalados em sacos plásticos de polietileno. UND 1.125,00  0,0000 2,76    3.105,00Total do Fornecedor: 5.626,70RAFAEL FLORIANI GONÇALVES FERREIRA     (19913)12 Alface Lisa 12.Apresentação: Unidade embalada individualmente.Características: Verde in natura. Deverá estar fresca, semmanchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra,parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. UN 250,00  0,0000 2,29    572,5030 Couve 13.Apresentação: Unidade igual ou superior a 500gr, embaladaindividualmente.Características: Híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UND 160,00  0,0000 2,46    393,60
50 Cheiro Verde Maço 13.Apresentação: Cebolinha e Salsa misturadas. Maço igual ousuperior a 200gr.Características: Deverá estar fresco e isento de parasitas.Embalados em sacos plásticos de polietileno. UN 375,00  0,0000 2,76    1.035,00Total do Fornecedor: 2.001,10VOLNI DE MORAES     (19906)13 Alface Lisa 13.Apresentação: Unidade embalada individualmente.Características: Verde in natura. Deverá estar fresca, semmanchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra,parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. UND 300,00  0,0000 2,29    687,0035 Repolho Verde Liso 4.Apresentação: Unidade igual ou superior a 900gr, embaladaindividualmente.Características: híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UN 400,00  0,0000 3,14    1.256,00

Total do Fornecedor: 1.943,00ZULEIDE TERESENHI ANDRADE DA COSTA     (19907)14 Alface Lisa 14.Apresentação: Unidade embalada individualmente.Características:  Verde in natura. Deverá estar fresca, semmanchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra,parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. UND 250,00  0,0000 2,29    572,50
Lages,   13   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  21/2018 - DL 160/2018160/201813/09/2018Folha:  9/9

ZULEIDE TERESENHI ANDRADE DA COSTA     (19907)29 Couve 12.Apresentação: Unidade igual ou superior a 500gr, embaladaindividualmente.Características: Híbrido, aparência  fresca  e  sã,  compacto, firme,de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie.Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado deconservação e manutenção. UND 200,00  0,0000 2,46    492,00
49 Cheiro Verde Maço 12.Apresentação: Cebolinha e Salsa misturadas. Maço igual ousuperior a 200gr.Características: Deverá estar fresco e isento de parasitas.Embalados em sacos plásticos de polietileno. UND 375,00  0,0000 2,76    1.035,00Total do Fornecedor: 2.099,50Total Geral: 89.096,00

Lages,   13   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


